
 

 

 
Участникам торгов 

  ПАО Московская Биржа 
 

 

 

 

 

 

 
 

          В соответствии с Правилами проведения торгов на фондовом рынке, рынке 
депозитов и рынке кредитов Публичного акционерного общества «Московская Биржа 
ММВБ-РТС» приказом ПАО Московская Биржа c 16 марта 2023 года: 
 

• Таблица А-1 «Перечень ценных бумаг, с которыми допускается заключение сделок 
в Секции фондового рынка и Секции рынка РЕПО» Приложения к документу 
«Дополнительные условия проведения торгов на рынке акций ПАО Московская 
Биржа» дополняется строками №№ 1261-1264 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Эмитент 
(Управляющ

ая 
компания) 

Тип, 

вид 

Государстве

нный 
регистрацио

нный 
номер 

(Номер 

правил 
доверитель

ного 
управления

) 
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Код 
ценно

й 
бумаги 

Проведение торгов Особенности 

«Режим 
основных 

торгов 
Т+»/ 

«Сектор 
ПИР – 

Режим 
основных 
торгов»   

«РПС с 
ЦК»/ 

«Сектор 
ПИР – 
РПС с 

ЦК» 

«РЕПО с 
ЦК – 

Адресны
е 

заявки» 

«РЕПО 
с ЦК – 

Безадр
есные 
заявки

» 

Режим 

перегов
орных 

сделок 
(РПС)/ 

«Сектор 

ПИР – 
РПС» 

«Межди

лерское 
РЕПО» 

 

Для 
квали

фицир
ованн

ых 

инвест
оров 

Сектор 
ПИР 

Допущ
ена к 

торгам 
в ходе 

УДС 

Допущ
ена к 

торгам 
в ходе 

ВДС 

ИЦБ 

1261 ПАО "ДНПП" АО 1-01-05098-A RU000A0JPFC8 DNPP   ✓ ✓  ✓ ✓     

1262 ПАО "НИТЕЛ" АО 1-02-10034-E RU0002614686 NTZL   ✓ ✓  ✓ ✓     

1263 
ПАО "ОДК-
Сатурн" 

АО 1-01-50001-A RU0007774998 SATR   ✓ ✓  ✓ ✓     

1264 
ПАО 
"Роствертол" 

АО 1-01-30039-E RU0006935954 RTVL   ✓ ✓  ✓ ✓     

 

• Таблица А-2 «Перечень ценных бумаг, с которыми допускается заключение сделок 
с расчетами в иностранной валюте в Секции рынка РЕПО» Приложения к документу 
«Дополнительные условия проведения торгов на рынке акций ПАО Московская 
Биржа» дополняется строками №№ 1148-1151 следующего содержания: 

№ 
п/п 

Эмитент (Управляющая 
компания) 

Тип, 
вид 

Государственный 
регистрационный 

номер 
(Номер правил 

доверительного 
управления) 

ISIN 
Код ценной 

бумаги 
Валюта 
торгов 

1148 ПАО "ДНПП" АО 1-01-05098-A RU000A0JPFC8 DNPP USD/EUR/CNY 

1149 ПАО "НИТЕЛ" АО 1-02-10034-E RU0002614686 NTZL USD/EUR/CNY 

1150 ПАО "ОДК-Сатурн" АО 1-01-50001-A RU0007774998 SATR USD/EUR/CNY 

1151 ПАО "Роствертол" АО 1-01-30039-E RU0006935954 RTVL USD/EUR/CNY 

 

• Таблица А-3 «Перечень ценных бумаг, с которыми на торгах могут заключаться 
сделки только в Секции рынка РЕПО» Приложения к документу «Дополнительные 
условия проведения торгов на рынке акций ПАО Московская Биржа» дополняется 
строками №№ 75-78 следующего содержания: 
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№ 
п/п 

Эмитент (Управляющая компания) 
Тип, 
вид 

Государственный 
регистрационный 

номер 
(Номер правил 

доверительного 
управления) 

ISIN 
Код ценной 

бумаги 

75 ПАО "ДНПП" АО 1-01-05098-A RU000A0JPFC8 DNPP 

76 ПАО "НИТЕЛ" АО 1-02-10034-E RU0002614686 NTZL 

77 ПАО "ОДК-Сатурн" АО 1-01-50001-A RU0007774998 SATR 

78 ПАО "Роствертол" АО 1-01-30039-E RU0006935954 RTVL 

 

• Таблица А-17 «Список ценных бумаг, по которым дополнительные ограничения при 
подаче заявок на совершение сделок установлены на основе расчетной цены в 
Секции фондового рынка и Секции рынка РЕПО» Приложения к документу 
«Дополнительные условия проведения торгов на рынке акций ПАО Московская 
Биржа» дополняется строками №№ 94-97 следующего содержания: 

№ 
п/п 

Эмитент (Управляющая 
компания) 

Тип, 
вид 

Государственный 
регистрационный 

номер (Номер правил 
доверительного 

управления) 

ISIN 
Код ценной 

бумаги 
Расчетная 
цена, руб. 

94 ПАО "ДНПП" АО 1-01-05098-A RU000A0JPFC8 DNPP 84 297.23 

95 ПАО "НИТЕЛ" АО 1-02-10034-E RU0002614686 NTZL 918.67 

96 ПАО "ОДК-Сатурн" АО 1-01-50001-A RU0007774998 SATR 1.41 

97 ПАО "Роствертол" АО 1-01-30039-E RU0006935954 RTVL 12.97 

 


